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بازیِ هجومی همیشه 3 امتیاز نمی آورد؛
تاخت و باختِ مجید و مجیدی!

شهرخودرو در جهنمِ ساکت آزادی سوخت؛
تک و تنها در صدر!

جولان سوداگران و اخلالگران نظام اقتصادی
در بازارها به دلیل ادامه غفلت قوه قضائیه

از این بازارهای استراتژیک؛

شکست دستگاه قضا در جبهه اقتصادی 
کشور از دشمنان متحد داخلی!

رسانه مستقلروزنامه
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دلایل بازدهی نامناسب خطوط تازه ریلی چیست؟
ضعف اجرایی در تکمیل خطوط جدید 

تعلیق تمامی فعالیت های اجتماع محور در زندان ها؛
 ۳۸۸ مبتلا و ۳۴ فوتی کرونا

در کشور تا به امروز! 

پس از جنجال های چند وقت اخیر؛ 
شهاب حسینی، نشان فرهنگ و هنر 
فرانسه را دریافت کرد!

1 - 30 - 1

دانلود کنید       

سازمان بسیج رسانه تقدیم می کند: 
صفر تا صد کرونا؛ از علائم
تا پیشگیری و درمان
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خبریروزنامه

ده روز پس از شیوع بیماری کرونا تا ظهر روزگذشته 
براساس اعلام وزارت بهداشت 388مورد قطعی 
مبتلا به ویروس کرونا در کشور شناسایی شده 
که متأسفانه 3۴نفر از آنان جان خود را از دست 
نماز  سیاست گذاری  شورای  اعلام  با  داده اند. 
جمعه، نماز جمعه این هفته در ۲3استان به دلیل 
براساس  همچنین  است.  شده  لغو  کرونا  شیوع 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا دانشگاه و مراکز 
علمی تا پایان هفته و مدارس، مهدهای کودک و 
مراکز روزانه بهزیستی تا دوشنبه تعطیل هستند. 
تدابیری  جمهور  رئیس  دستور  به  همچنین 
ادامه تعطیلی مدارس،  تا در صورت  اتخاذ شده 
دانش آموزان از طریق شبکه آموزش، موضوعات 

درسی خود آموزش ببینند.

چگونه با افراد مشکوک به کرونا مواجه شویم؟
ناهید خداکرمی در نشست خبری که به منظور بررسی 
اقدامات شهرداری تهران برای مقابله با ویروس کرونا به 
صورت مجازی برگزار شد گفت: از چهارشنبه هفته 
گذشته که اعلام شد کرونا به ایران آمده با مشورت 
کمیسیون  اعضای  و  حمل ونقل  کمیسیون  رئیس 
سلامت، نامه ای را برای شهردار تهران نوشتیم که ۶بند 

عملیاتی داشت.
وی با اشاره به بندهای عملیاتی این نامه گفت: تشکیل 
ستاد بحران کرونا در تهران و تهیه محتوای حفاظت 
شخصی و عمومی، همچنین نصب بیلبوردها از جمله 
بندهای عملیانی این نامه بود. خوشبختانه محتوای 
آموزشی به صورت استاندارد تهیه شد و نکته مهم 

در این زمینه همراهی شهرداری با وزارت بهداشت و 
سازمان های مربوطه بود.

اشاره  با  تهران  رئیس کمیته سلامت شورای شهر 
به تذکر هفته گذشته خود در صحن شورا مبنی بر 
محدودیت تردد در مبادی ورودی و خروجی شهر 
اما تصمیم گیر نهایی دراین زمینه ما  تهران گفت: 
نیستیم. از همان زمانی که خبر شیوع ویروس کرونا 
در قم منتشر شد ما معتقد به محدودیت عبور و مرور 
در این شهر بودیم، اما با هر مسئولی از وزارت بهداشت 
گرفته تا استانداری صحبت کردیم گفتند این کار 

امکانپذیر نیست.
تعدد  با  کشور  در  اینکه  به  اشاره  با  خداکرمی 

تصمیم سازی مواجه هستیم تصریح کرد: باید حل 
مسائلی از این قبیل که در امور سلامت قرار دارد بر 
عهده وزارت بهداشت باشد همانطور که مسائل مذهبی 
به مراجع تقلید سپرده شده و موضوعات مهندسی 
می شود.به  تصمیم گیری  مهندسی  سازمان  توسط 
نظرم باید وزارت بهداشت تصمیم هایی را در این زمینه 

با هماهنگی ها انجام دهد.
رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران در پاسخ به 
سؤالی درخصوص نحوه مواجه افراد با افراد مشکوک 
به کرونا در سطح شهر چگونه باشد گفت: مشخص 
نیست این افراد به چه دلیل بر زمین افتاده اند کسانی 
که مبتلا به کرونا باشند دچار سندروم تنفسی بوده و 

با تنگی شدید نفس همراه هستند، اما شهروندان در 
صورت مواجه با چنین مشکلاتی حتما با شماره۱۱۵ 
اورژانس تماس بگیرند تا اقدامات لازم برای این افراد 

انجام گیرد.
خداکرمی درباره شست وشو و ضدعفونی شدن میادین 
میوه و تره بار نیز گفت:  به نظرم باید ورودی اطراف 
میادین میوه و تره بار هم غربالگری شود و تب افراد 
مورد کنترل قرار گیرد. اگر شهروندان علائمی مانند 
تب، ترشحات بینی و یا به طور کلی علائم مشابه 
سرماخوردگی دارند از منزل بیرون نیایند و حتما از 

ماسک و دستکش استفاده کنند.
خداکرمی با تأکید بر اینکه هر نوع سرماخوردگی دلیل 
بر ابتلا به کرونا نیست گفت:  کرونا با تب، سردرد و 
تنگی نفس همراه است که گاهی برخی از افراد به 
طور خفیف مبتلا به آن می شوند و حتی متوجه آن 

نخواهند شد.
وی تأکید کرد: نکته مهم برای ابتلا به کرونا قرنطینه 
خانگی است شهروندان باید در صورت ابتلا به این 
بیماری رعایت مسائل بهداشتی را مدنظر قرار دهند 

تا پیشگیری از این مسأله انجام گیرد.
خداکرمی در پاسخ به این سؤال که آیا استفاده از 
ماسک برای همه مردم ضرورت دارد گفت:  خیر، زمانی 
که همه گیری شدید باشد ماسک نیاز است در غیر 
این صورت اگر افراد سالم از ماسک استفاده کنند یا 
هر چند ساعت یکبار آن را عوض نکنند منشأ رشد 
باکتری هایی می شود که در دهان انسان فعال هستند. 
استفاده از ماسک برای همه ضرورتی ندارد و افراد نباید 

نگران این موضوع باشند.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: تاکنون ۷3نفر از 
کسانی که به ویروس کرونا مبتلا شده اند، بهبود 

یافته و از بیمارستان ها مرخص شده اند.

در  جهانپور  کیانوش  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گفتگوی بعد از پنجمین جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا که با حضور معاون اول رئیس جمهو در وزارت 
بهداشت برگزار شد، افزود: از روز گذشته تاکنون 
۱۴۳نفر به تعداد مبتلایان ما در کشور اضافه شد 
و با احتساب این افراد جدید در مجموع ۳۸۸نفر تا 
این لحظه ابتلا قطعی به کرونا در کشور داریم که 
از این میان ۷۳نفر از مبتلایان بهبود یافته و ۳۴نفر 

فوت کرده اند.
وی گفت: سن بستری مبتلایان در کشور به طور 
سنی  میانگین  و  است  ۵۰سال  از  بیش  میانگین 

فوت شدگان بالای ۶۰سال گزارش شده است.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: از میان مبتلایان 
جدید ۶۴نفر در تهران، ۲۵نفر در گیلان، ۱۶نفر در 
قم، ۱۰نفر در اصفهان و بقیه در استان هایی نظیر 

و  قزوین  شرقی،  آذربایجان  کردستان،  مازندران، 
اردبیل هستند.

جهانپور افزود: در پنجمین جلسه ستاد ملی مقابله 
اعمال  ترددها،  کاهش  نظیر  موضوع هایی  کرونا  با 
در  اداری  ها، کاهش ساعات  تجمع  در  محدودیت 
که  افرادی  مرخصی  و  کاری  دور  و  خاص  شرایط 

بیماری زمینه ای دارند، مورد بررسی قرار گرفت.
وی گفت: آمار ما در روز های آینده صعودی خواهد 
در  ما  بیماریابی  فعال تر شدن  هم  آن  علت  و  بود 
کرونا  بررسی  برای  حاضر  حال  در  هاست،  استان 
۱۵آزمایشگاه مورد تأیید در کشور داریم که روز های 

آینده به ۲۲آزمایشگاه افزایش خواهند یافت.
سخنگوی وزارت بهداشت عنوان کرد: کاهش شیب 
نمودار شیوع کرونا در کشور به مشارکت مردم و رعایت 
نکات بهداشتی بستگی دارد هر چه قدر که سفر های 
بین شهری کاهش یابد و مردم کمتر از خانه خارج 

شوند، بهتر می توانیم این بیماری را کنترل نماییم.
وی گفت: در روز های اخیر شاهد افزایش سفر ها به 
بعضی استان ها بودیم، طبق گزارش وزیر راه ورودی 

خروجی  از  بیشتر  مازندران  استان  به  اتومبیل ها 
عنوان  به  را  جا  آن  مردم  یعنی  این  و  بوده  آن ها 
مقصد مسافرتی انتخاب کرده اند که این موضوع 

خطرساز است.

تعطیلی مدارس در استان های درگیر کرونا
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: در استان های درگیر 
دیگر  تا ۳روز  مدارس  بهداشت  وزیر  ابلاغ  با  کرونا 

تعطیل است.
کیانوش جهانپور در مصاحبه اختصاصی افزود: درباره 
کرونا  با  مقابله  کشوری  ستاد  در  مدارس  تعطیلی 
تصمیم گیری می شود، در حال حاضر پس از ابلاغ 
وزیر بهداشت مدارس تا روز دوشنبه تعطیل خواهد 
آن مجدداً  درباره  نیاز  در صورت  آن  از  بعد  و  شد 

تصمیم گیری می شود.
وی گفت: کلاس های آموزشی دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی تا پایان هفته تعطیل هستند و بعد از آن 
هم براساس ارزیابی خطر تصمیم گیری های جدید 

اعلام خواهد شد.

تأیید تولید کیت تشخیص قطعی کووید۱۹ وزارت 
دفاع

مدیرکل مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت از تائید 
نهایی کیت تشخیص کووید۱۹ تولید شده در وزارت 

دفاع خبر داد.
شخصی اش  صفحه  در  جهانپور  کیانوش  دکتر 
قطعی  تشخیص  کیت  نوشت:  مجازی  فضای  در 
 کووید۱۹ با تلاش فناوران وزارت دفاع، پس از تأیید 
نهایی به زودی و ظرف هفته آتی، تولید و وارد نظام 

آزمایشگاهی کشور می شود.

تعلیق تمامی فعالیت های اجتماع محور در زندان ها؛

 3۸۸ مبتلا و 3۴ فوتی کرونا در کشور تا به امروز!
چگونه با افراد مشکوک به کرونا مواجه شویم؟

کرونا در ایران

»سخنگوی وزارت بهداشت« خبر داد:

بهبود ۷3 نفر از مبتلایان به کرونا در کشور

  دانلود کنید   

۹ صفحه آلوده ای که پس از تماس با 
آن ها باید دست هایمان را بشوییم
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روزنامه

3 اجتماعی

مهرداد فرشیدی

حمل و نقل خطوط مواصلاتی همواره 
رکن اصلی توسعه و لازمه پویایی مناطق 
نیز  ایران  در  است.  جغرافیایی  مختلف 
به دلیل پهناوری کشور نیازمند توسعه 
انواع شیوه های حمل و نقل و راه های 
ارتباطی به ویژه جاده ای و ریلی هستیم 
تا بتوانیم توسعه متوازن را در تمام مناطق 
جغرافیایی به وجود آوردیم. در این میان 
با توجه به شرایط جغرافیایی و توپوگرافی 
خطوط  توسعه  ایران،  مختلف  مناطق 
ریلی از اهم برنامه های زیربنایی توصیه 
شده توسط کارشناسان و مورد توجه می 
باشد. در همین راستا شاهد احداث هم 
زمان چندین طرح ریلی در نقاط مختلف 
و راه اندازی تعدادی مسیرهای ریلی دید 

در چند سال اخیر هستیم. البته دولت 
آنگونه که باید از احداث و توسعه خطوط 
ریلی حمایت مالی نمی کند و به همین 
پروژه های ریلی در  اجرای  دلیل زمان 
و  متعارف  از محدوده  تر  ایران طولانی 
استاندارد جهانی است که در نتیجه آن، 
افزایش غیراصولی نرخ احداث و ضررهای 
ناشی از استفاده دیرهنگام از خطوط ریلی 
است. هدف اصلی از احداث خطوط ریلی 
افزایش ضریب جا به جایی کالا به ویژه 
»کالاهای ترانزیتی« و صرفه جویی در 
مصرف سوخت است. ضمن آنکه امنیت 
حمل و نقل ریلی در مقایسه با حمل و 
نقل جاده ای هم در زمینه حمل مسافر 
و هم در زمینه حمل بار بر کسی پوشیده 

نیست. 
عدم تخصیص بودجه لازم برای توسعه 
خطوط ریلی به واسطه ضعف اقتصادی 
دولت ضررهای بسیاری را متوجه شبکه 
از  محرومیت  و  کشور  نقل  و  حمل 
درآمدهای هنگفت ترانزیتی کرده، ضمن 
آنکه بنا به دلایل برشمرده، خطوط جدید 
ریلی هم که زیر بار ترافیکی رفته اند به 

دلیل آنکه هنوز کامل نشده اند از بازدهی 
لازم برخوردار نیستند؛ مانند خطوط ریلی 
همدان، کرمانشاه، ارومیه، رشت و زاهدان 
که چون به سرانجام نهایی که رسیدن به 
نقاط مرزی و یا بنادر می باشد، هنوز به 
بازدهی لازم و شرایط اقتصادی نرسیده 

اند.
درآمد  اقتصادی،  فاکتورهای  براساس 
خطوط راه آهن در تمام دنیا وابسته به 
حمل بار در حجم انبوه است و چون مراکز 
عمده بار در بنادر و مرزهای بین المللی 
می باشد، مادامی که خطوط ریلی جدید 
به مرزهای غربی، شمالی و شمال شرقی 
که هدف کنونی در توسعه خطوط ریلی 
معرفی شده اند، نرسد امکان بهره اقتصادی 

از آن ها عملا وجود نخواهد داشت.
منطق اقتصادی حکم می کند که وزارت 
راه و شهرسازی به عنوان متولی اصلی 
بودجه  عمده  کشور  راهی  های  شبکه 
اجرایی خود را معطوف به احداث و بهره 
برداری از خطوط ریلی در دست احداث 
کند و سپس با افزایش بازدهی اقتصادی 
خطوط جدید به دیگر مسئولیت های 

شدن  طولانی  اما  بپردازد  خود  وزارتی 
زمان احداث مسیرهای باقی مانده برای 
توسعه شبکه ریلی ترانزیتی حمل کالا و 
مسافر مانند مسیرهای )چابهار – زاهدان 
- سرخس( – )رشت – انزلی - آستارا( 
خسروی(  آباد-  اسلام   - )کرمانشاه   –
– )تبریز – بازرگان( – )تبریز – جلفا 
شلمچه   – )خرمشهر   – نوردوز(   –
به  متصل  خطوط  دیگر  و  بصره(   –
توسعه  و همچنین  کشورهای همجوار 
از  نه تنها بخشی  خطوط ریلی داخلی 
زمان مفید استفاده از این خطوط را در 
دوره استهلاک و بهره برداری از دست 
های  هزینه  افزایش  با  بلکه  دهیم  می 
احداث که سالیانه بین ۳۰ تا ۵۰ درصد 
قیمت اولیه پروژه می باشد، ضرر دیگری 

را متحمل می شویم و از همه مهم تر 
اینکه فرصت را در اختیار رقبای منطقه 
ای قرار می دهیم تا با طراحی خطوط 
جدید و استفاده از ضعف های بازاریابی 
ایران، مشتریان عمده ترانزیت کالا را به 

سوی خود جلب کنند. 
تعریف و تبلیغات جهانی درباره خطوط 
قدیمی حمل و نقل مانند »راه لاجورد« 
بین افعانستان و کشورهای آسیای میانه، 
مسیر  قفقاز،  ماورای  و  سیبری  مسیر 
اتوبان سراسری چین به پاکستان و بنادر 
گواتر و نظایر آن ها تماما به دلیل ضعف 
جدید  تکمیل خطوط  در  ایران  اجرای 
ریلی، مورد توجه صاحبان کالا در جمع 
کشورهای آسیایی مانند چین و هند قرار 

گرفته است. 

شاگردان گل محمدی با عملکردی برتر 
نسبت به شهرخودرو به برد ارزشمندی 
رسیدند و از دیگر مدعیان فاصله گرفتند.

به گزارش »دنیای هوادار«، در این بازی 
رسن  بشار   ،)۹( امیری  وحید  دیدنی 
)۱۶( و مهدی ترابی )۶۴ - پنالتی( برای 
برای   )۵۲( فرجی  فرشاد  و  پرسپولیس 
یحیی  زدند. شاگردان  شهر خودرو گل 
گل محمدی با این پیروزی ۴۴ امتیازی 
کمیته  رأی  که  صورتی  در  و  شدند 

انضباطی دیدار با سپاهان به سود این تیم 
باشد، فاصله شان با تیم دوم ۱۰ امتیاز 
خواهد شد. شهرخودرو هم ۳۵ امتیازی 

باقی ماند.
شرح گل ها

پرسپولیس ۱ -  ۰ شهرخودرو )دقیقه ۹: 
وحید امیری(: پاس در عمق ترابی از میانه 
زمین به علی علیپور رسید که او پس از 
عبور از سد محمدحسین مرادمند و یک 
سر توپ، مجددا به ترابی پاس داد که او 

نیز فرصت را در اختیار وحید امیری قرار 
داد تا این بازیکن با ضربه بغل پای چپ 

گل اول پرسپولیس را به ثمر رساند.
)دقیقه  - ۰ شهرخودرو  پرسپولیس ۲ 
جلوی  به  رو  پاس  رسن(:  بشار   :۱۶
مدافعان  تعلل  میان  در  نوراللهی  احمد 
شهرخودرو به وحید امیری رسید که پاس 
به بغل او را بشار رسن با شوت تماشایی به 
طاق دروازه شهرخودرو تبدیل به گل دوم 

پرسپولیس کرد.

)دقیقه  - ۱ شهرخودرو  پرسپولیس ۲ 
۵۲: فرشاد فرجی(: ارسال زیبای روح الله 
سیف اللهی از روی ضربه ایستگاهیِ سمت 
چپ زمین را فرشاد فرجی با ضربه پشت 
سر تماشایی به کنج دروازه پرسپولیس 

فرستاد.

پرسپولیس ۳ - ۱ شهرخودرو )دقیقه ۶۴: 
مهدی ترابی(: پنالتی اعلام شده به سود 
پرسپولیس را مهدی ترابی برخلاف جهت 
مهدی رحمتی که به سمت راست دروازه 
شیرجه رفته بود، زد تا گل سوم سرخ ها به 

نام او ثبت شود.

دلایل بازدهی نامناسب خطوط تازه ریلی چیست؟

ضعف اجرایی در تکمیل خطوط جدید 

یادداشت اختصاصی 

گزارش ورزشی

شهرخودرو در جهنمِ ساکت آزادی سوخت؛      تک و تنها در صدر!

بازیِ هجومی همیشه 3 امتیاز نمی آورد؛      تاخت و باختِ مجید و مجیدی! 

بازی  و  جنگندگی  با  جلالی  شاگردان 
هوشمندانه مقابل استقلال توانستند به 

برد ارزشمندی دست پیدا کنند.
گل گهر  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 

گذشته  هفته  چهار  در  که  سیرجان 
لیگ برتر شکست ناپذیر بود و بعد از سه 
مساوی متوالی، در دیدار اخیرش به برتری 
ارزشمندی مقابل صنعت نفت آبادان رسید، 
امروز در دیدار حساس خانگی و البته بدون 
حضورش تماشاگرانش به مصاف استقلال 
تهران رفت و در حالی که بارها دروازه اش 
تهدید شد، اما توانست با ضربه سر و گلزنی 

سید علیرضا ابراهیمی، مدافع باتجربه خود 
به برتری یک بر صفر دست پیدا کند و 
صاحب سه امتیاز ارزشمند شود تا از پایین 
جدول فاصله بگیرد و از سوی دیگر اجازه 

ندهد آبی ها به دومین برد متوالی برسند.

شرح گل
گل گهر ۱ - ۰ استقلال )دقیقه ۶۱: سید 

علیرضا ابراهیمی(: ارسال احمدرضا زنده روح 
از روی کرنر سمت راست زمین بعد از ضربه 
پشت سر منشا به مقابل تیرک دوم استقلال 
آمد تا علیرضا ابراهیمی گل اول گل گهر را با 
ضربه سر به ثمر رساند. شاید بتوان مهرداد 
بشاگردی را که در روز محرومیت میلاد 
فراهانی واکنش های درخشانی درون دروازه 
گل گهر داشت را به عنوان مرد موثر میدان 

او باید سید علیرضا  از  اما بالاتر  نام برد، 
بازیکنان  بهترین  صدر  در  را  ابراهیمی 
دانست؛ مدافع بلندقامت گل گهر در بیشتر 
نبردهای هوایی برتری داشت، دو بار دروازه 
تیمش را نجات داد، دفع توپ های به موقع 
او مانع از گلزنی استقلال شد و مهم تر از 
همه یک گل سه امتیازی  ارزشمند به ثمر 

رساند تا ستاره زمین لقب بگیرد.

1 - 3
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سازمان  بین الملل  امور  و  هوانوردی  معاون 
هواپیمایی کشوری از صدور مجوز پرواز هواپیما 

برای بازگشت ایرانیان از دبی خبر داد.

سازمان  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
هواپیمایی کشوری، »مرتضی دهقان« امروز )جمعه( 

اظهارداشت: سرانجام پس از پیگیری های مستمر 
سازمان هواپیمایی کشوری و با همکاری و جدیت 
شرکت های  برای  پرواز  مجوز  خارجه  امور  وزارت 
هواپیمایی ایرانی به منظور بازگشت مسافران ایرانی 

از دبی صادر شد.
وی افزود: پس از تعلیق پروازهای ایرانی به امارات 

سازمان  مداوم  های  پیگیری  رغم  علی  متاسفانه 
هواپیمایی کشوری برای دریافت مجوزها، بازگرداندن 

مسافران با وقفه مواجه شد.
دهقان ضمن عذرخواهی از مسافران ایرانی گفت: در 
اسرع وقت و در کوتاهترین زمان ممکن نسبت به 

بازگرداندن مسافران اقدام خواهد شد.

مجوز پروازهای بازگشت ایرانیان از امارات صادر شد

   دکتر علی قوامی
مشاور کسب و کار و تحلیلگر بازار 

براساس گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن 
پایتخت، در بهمن ماه تعداد خرید و فروش و قیمت ها 
با هم رشد کرده است. به طوری که نسبت به سال قبل 
معاملات ۴۲ درصد و قیمت ۴۴ درصد افزایش یافته 
است. طبق این گزارش، تعداد معاملات انجام شده در 
بهمن ماه امسال حدود ۱۳.۳ هزار فقره بود که نسبت 
به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب افزایش 
۲۴.۱ و ۴۲ درصد نشان می دهد. در این ماه متوسط 
قیمت فروش یک مترمربع آپارتمان مسکونی در شهر 
تهران به ترتیب با ۴.۳ و ۴۴.۴ درصد افزایش نسبت به 
ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ۱۴.۴میلیون تومان 

بالغ شد.
ماه  بهمن  در  مسکن  قیمت  رشد  با  زمان  هم 
۱۳۹۸، بازار اجاره بها نیز با رشد همراه بوده است. 
کرایه  شاخص  بررسی  گزارش،  همین  براساس 
مناطق  کل  در  و  تهران  شهر  در  اجاری  مسکن 
به  رشد  مؤید  سال جاری  ماه  بهمن  در  شهری 
ترتیب معادل ۲۹.۴ و ۳۱.۴ درصد نسبت به ماه 

مشابه سال قبل است.
آنچه به رغم نبود توان خرید در بیش از ۹۰ درصد 
رشد  تداوم  به  منجر  مسکن  مصرفی  خریداران 

 ۹۸ سال  در  استراتژیک  بازار  این  در  قیمت ها 
بازار  بر  سفته بازان  سیطره  بدلیل  است  گردیده 
ادامه  علت  ساده تر،  عبارت  به  می باشد.  معاملات 
روند صعودی قیمت ها به رغم نبود تقاضای مصرفی 
تقاضای آن ها است  موثر، معاملات سفته بازان و 
و به طورکلی، بخش اعظم متقاضیان در ۶ ماهه 
نخست سال جاری به دلیل عدم توان مالی تنها 
به دنبال آپارتمان های کوچک متراژ و چند سال 
ساخت بودند، چرا که دارایی آن ها کفاف خرید 

املاک نوساز را نمی دهد.
در پی افزایش قیمت دلار در بازار آزاد )۱۵ هزار و 
هفتم  چهارشنبه  بانکی  صرافی های  تومان(،   ۷۰۰
اسفندماه ۱۳۹۸ قیمت ها را با افزایش چشم گیری 
نسبت به روز قبل، به قیمت دلار را برای فروش به 
مردم با افزایش ۸۰۰ تومانی نسبت به صبح روز قبل، 

۱۵ هزار و ۶۰۰ تومان تعیین کرده اند.
هفتم اسفندماه ۱۳۹۸ در بازار آزاد نیز قیمت سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان و طرح قدیم ۶ میلیون و ۱۹۰ هزار تومان است. 
ضمن آنکه قیمت نیم سکه بهار آزادی ۳ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی یک میلیون و 
۹۹۰ هزار تومان و سکه گرمی ۹۵۶ هزار تومان تعیین 

شده و به فروش می رسد.
قیمت طلای ۱۸عیار هم ۶۳۰ هزار تومان، طلای 
۲۴ عیار ۸۳۸ هزار و ۲۰۰ تومان و هر مثقال طلا 
۲ میلیون و ۷۲۲ هزار تومان ارزش گذاری شده است، 
ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت 

۱۶۴۵.۹ دلار معامله می شود.
پناهگاه  باید  قضا  دستگاه  اساسی،  قانون  براساس 
تظلمات مردم باشد، از این رو با توجه به وضعیت 

باید  قضائیه  قوه  قطعا  سرمایه،  بازارهای  بحرانی 
ایجاد  بدلیل  را  سرمایه  بازار  التهابات  به  رسیدگی 
مشکلات شدید در رفاه اجتماعی و معیشت آحاد 
مختلف جامعه به ویژه اقشار آسیب پذیر، در راس 
امور خود قرار دهد. چراکه در شرایط کنونی جامعه 
)نگرانی مردم از سلامت خود و خانواده بدلیل شیوع 
کروناویروس( و همچنین به دلیل آنکه در آستانه 
آغاز سال نو و تورم های غیرمنطقی ناشی از آن قرار 
داریم، بازارهای سرمایه آنقدر ملتهب و پرتلاطم است 
که متقاضیان مصرفی برای خرید مسکن مناسب و 
مستاجران برای اجاره مسکن با مشکلات بسیار جدی 

رو به رو هستند.
درشرایط  گردید؛  بیان  نیز  پیش تر  که  همانطور 

کنونی جامعه بنگاه های حقیقی و مجازی در بازار 
مسکن، با ایجاد یک رقابت تصنعی زمینه را برای 
افزایش قیمت ها فراهم می کنند، از این رو مدعی 
العموم )دستگاه قضا( طبق قانون می تواند به مسائل 
روز کشور و موضوعات ملی ورود کند. زیرا مشکلات 
سرمایه  بازارهای  شدید  بحران  جمله  از  کنونی 
مسکن، ارز و سکه؛ ثبات و امنیت ملی را تهدید 
می کند و باید هرچه سریع تر فکری برای حل این 

مسائل کرد.
به  رسیدگی  تنها  قضائیه  قوه  وظیفه  بنابراین، 
پرونده های حقوقی نیست، بلکه دستگاه قضا باید از 
حقوق مردم کاملا دفاع کند، از این رو اگر این امر 

محقق شود، قوه قضائیه به قوه عدلیه ارتقا می یابد.

سفیر چین با حضور در هیات امنای صرفه جویی 
ارزی در معالجه بیماران، ۲۵0هزار ماسک به ایران 

اهداء کرد.

به  اشاره  با  روسیه  حمل ونقل  وزارت  مقام  یک 
محدودیت اعمال شده در پروازها بین ایران و روسیه 
بر اثر شیوع کرونا اعلام کرد، فقط شرکت های ایرفلوت 
و ماهان، پروازهای مسافربری بین ایران و روسیه را 

انجام می دهند.

خبرگزاری ریانووستی روز پنجشنبه به نقل از مقام 
وزارت حمل و نقل روسیه و بدون ذکر نام وی نوشت: 
از روز ۲۸ ماه فوریه پروازها بین ایران و روسیه بخاطر 

شیوع کرونا محدود می شود.
مقام روس افزود: پروازهای منظم بین ایران و روسیه 
را شرکت ایرفلوت روسیه و شرکت ایرانی ماهان ایر 

انجام خواهند داد.
در زمان حاضر از شرکت های روسی فقط ایرفلوت به 
ایران پرواز می کند و هر روز یک پرواز منظم بین ایران 

و روسیه انجام می گیرد.
از بامداد روز ۲۸ فوریه، پروازهای چارتر و منظم بین 

ایران و روسیه بطور موقت منع می شود.
پروازهای مسافربری از تهران به مسکو از ترمینال اف 

فرودگاه بین المللی شرمتووا انجام خواهد شد.
معاون نخست وزیر و رئیس ستاد هشداردهی در مورد 
انتشار ویروس کرونا روز چهارشنبه اعلام کرد که به 
جز ویزاهای تجاری و انسانی صدور بقیه روادید سفر به 

روسیه به اتباع ایرانی منع می شود.

جولان سوداگران و اخلالگران نظام اقتصادی در بازارهای به دلیل ادامه غفلت قوه قضائیه از این بازارهای استراتژیک؛ 

شکست دستگاه قضا در جبهه اقتصادی کشور از دشمنان متحد داخلی!

نگاهِ هوادار

راه و مسکن
»روسیه«: 

فقط ماهان و ایرفلوت حق رفت وآمد را بین دو کشور دارند
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5 شهری

امور  و  سرمایه گذاری  کمیسیون  رئیس 
مشارکت های شورای اسلامی شهر کرج گفت: 
با مطالعه و اجرای چند طرح سرمایه گذاری، 
لوکوموتیو سرمایه گذاری در این کلانشهر به 

حرکت درآمده است.

به گزارش دنیای هوادار، محمد نبیونی با اشاره 
به طرح های مطالعاتی سرمایه گذاری گفت: 
طرح مطالعاتی گردشگری کرج که سال های 
گذشته انجام شده توسط کمیسیون و سازمان 
تکمیل  و  گیری  پی  حال  در  سرمایه گذاری 
است که در غالب یک پکیج گردشگری اجرا 

خواهد شد.
پتانسیل های  کرد:  تصریح  مسئول  این 
با  و  مطالعه  کرج  کلانشهر  گردشگری 
حوزه  در  است،  شده  موافقت  طرح  کلیات 
و مجموعه های  طبیعت گردی ساخت هتل 
اقامتی در شهر کرج و اطراف آن بررسی شده 
و با کمک و مشارکت  بخش خصوصی پس از 

تصویب اجرا می شود.
عضو شورای اسلامی شهر کرج افزود: بر اساس 
طرح فوق، طرح منطقه گردشگری در دو نقطه 

کرج شامل میدان طالقانی به سمت نورالشهداء 
و از پارک شهید چمران تا ارتفاعات شمالی کرج 

اقدام می شود.
را  گذاران  سرمایه  امور  در  تسریع  نبیونی 
امور  و  سرمایه گذاری  کمیسیون  اولویت  در 
با  کرج  شهر  گفت:  و  کرد  عنوان  مشارکت ها 
پتانسیل های  و  کهن  تاریخ  و  تمدن  داشتن 
خوبی  گردشگری  ظرفیت های  از   مختلف 

بهره مند است.

امور  و  سرمایه گذاری  کمیسیون  رئیس 
مشارکت های شورای اسلامی شهر کرج گفت: 
که  کند  پیدا  رونق  می تواند  زمانی  گردشگری 
بخش خصوصی قانونمند به صحنه بیاید و حاضر 
شود که در این صنعت پربازده، سرمایه گذاری 
مستلزم  هم  امر  این  دهد  انجام  توجهی  قابل 
این است که امنیت سرمایه گذار تأمین شود تا 
سرمایه گذار حاضر به ریسک سرمایه گذاری در 

این صنعت باشد.

نبیونی خبر داد:

طرح گردشگری کرج در حال پیگیری و تکمیل

افتتاح پروژه های عمرانی به نفع تسهیل آمد و 
شد خودروهای شخصی همچنان ادامه دارد. 
روزچهارشنبه در حالی  زیرگذر گیشا صبح 
ضمیمه  که  شد  افتتاح  آزمایشی  به صورت 
»پیاده محور« این پروژه موسوم به »پل سبز 

زندگی« هنوز اجرا نشده است.

دنیای  از  نقل  به  هوادار  دنیای  گزارش  به 
اقتصاد، زیرگذر کوی نصر یا همان گیشا پروژه 
بود  شده  متوقف  سال۱۳۹۵  از  عملیاتی اش 
پیشرفت  ۲۰درصد  حدود  خرداد۱۳۹۸  تا  و 
عملیات  انجام  پس  آن  از  داشت.  فیزیکی 
گرفت  قرار  کار  دستور  در  پروژه  این  اجرایی 
و بر اساس برنامه ریزی های اولیه مقرر شد که 
در خرداد۱۳۹۹ این زیرگذر افتتاح شود. با این 
حال به توصیه شهردار تهران اجرای این پروژه 
سرعت گرفت و مقرر شد در پایان سال جاری 

به بهره برداری برسد. اما برای کاهش بار ترافیک 
ایام شب عید، معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
تهران تصمیم گرفت بهره برداری آزمایشی از این 
پروژه را از روز گذشته، هفتم اسفندماه آغاز کند 
و در عین حال وعده داد در روزهای باقی مانده 
از سال جاری خرده عملیات اجرایی تکمیلی را 
نیز به سرانجام برساند. البته این معاونت اطمینان 
داده جنبه ایمنی پروژه به طور کامل رعایت شده 

و مشکلی از این بابت وجود ندارد.
با استقرار مدیریت شهری جدید تهران در دوره 
جدید، طراحی این پروژه به شکلی تغییر کرد 
برای  شخصی،  خودروهای  نفع  بر  علاوه  که 
پیاده ها نیز منفعتی به دنبال داشته باشد؛ به 
قدیمی  فلزی  پل  بار  اولین  برای  ترتیب  این 
گیشا که زیرگذر به جای آن اجرا و برچیده 
پیاده،  مسیرهای  به  اختصاص  با  است،  شده 
دوچرخه و فضای سبز به تقاطع گیشا با بزرگراه 

شهید چمران بازگردد.
اما با وجود اینکه حدود دو سال از مطرح شدن 
این ایده می گذرد، صفا صبوری دیلمی- معاون 
روزچهارشنبه  تهران  شهردار  عمرانی  و  فنی 
»پل سبز  نام  که  پروژه  این  طراحی  اتمام  از 
و  خبر  است،  شده  گزیده  آن  برای  زندگی« 
وعده داد که عملیات اجرایی آن از ابتدای هفته 

آینده آغاز شود.
این تغییر رویکرد مدیریت شهری، زمانی از سوی 
شهروندان قابل پذیرش تر بود که دست کم فاز 
با هدف  نیز که  اجرایی پروژه پل سبز زندگی 
افزایش عرصه عمومی شهر تعریف شده، قدری 
که  است  این  واقعیت  بود.  شده  آغاز  پیش تر 
شهر و شهروندان دیگر از مدیریت شهری پروژه 
خودرویی نمی خواهند و از عرصه دادن به پیاده ها 
و ایجاد فضاهای تفرجی و گردهمایی های خرد 
این حال روز  با  استقبال می کنند.  اما عمومی 
گذشته حتی کلنگ زنی این پروژه نیز رقم نخورد 
و شروع کار اجرایی به ابتدای سال آینده موکول 

شده است.
البته که صبوری وعده داده، این پروژه که مسیر 
دوچرخه، پیاده راه و توقفگاهی در تراز مثبت یک 
محدوده زیرگذر گیشاست تا پایان سال آتی به 
یک  این  بر  علاوه  رسید.  خواهد  بهره برداری 
دوربرگردان جنوب- جنوب روی بزرگراه شهید 
چمران نیز برای دسترسی به خیابان کوی نصر 
هر  شد.  خواهد  احداث  آینده  سال  در  )گیشا( 
دوی این پروژه های به لحاظ ابعاد بودجه ای در 
زمره پروژه های محلی قابل اجرا با بودجه ای چند 

میلیارد تومانی هستند.

پیاده راه گیشا چه شد؟

حذف سوخت CNG برای ۲میلیون 
خودرویی که غیرمجاز دوگانه سوز 

شده اند
مدیرعامل اتحادیه سازمان حمل و نقل همگانی کشور از 
توقف عرضه CNG به ۲میلیون خودرویی که غیرمجاز 

دوگانه سوز شده اند در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش دنیای هوادار، سعید قیصر در تشریح توقف عرضه 
این سوخت گفت: به زودی خودروهایی که به صورت غیرمجاز 
دوگانه سوز شده اند و تعداد آنها در کل کشور حدود ۲میلیون 

است عرضه CNG به آنها در جایگاه ها متوقف خواهد شد.
است  تلاش  در  نفتی  فرآوره های  پخش  افزود: شرکت  وی 
جایگاه های عرضه CNG به صورت آنلاین به سامانه مدیریت 
یکپارچه معاینه فنی)سیمفا( متصل شوند تا به این ترتیب 
 CNG خودروهای دوگانه سوزی که معاینه فنی ندارند از ارائه

به آنها جلوگیری شود.
کردن  سوز  دوگانه  قصد  که  رانندگانی  داد:  ادامه  قیصر 
خودروهای خود را دارند باید در مراکز مجاز اقدام به این کار 
کنند تا در مرحله بعد موفق به دریافت تأییدیه معاینه فنی 
ندارند  سلامت  گواهی  که  خودروهایی  حقیقت  در  شوند. 
نمی توانند تأییدیه معاینه فنی دریافت کنند و علاوه بر اعمال 
قانون توسط پلیس در آینده نزدیک عرضه CNG نیز به آنها 

انجام نخواهد شد.

تشکیل سازمان گردشگری در تهران 
معطل اصلاح چارت شهرداری

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران آخرین وضعیت 
تشکیل سازمان گردشگری را تشریح کرد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، مهرشاد کاظمی درباره 
آخرین وضعیت تشکیل سازمان گردشگری در شهرداری تهران 
گفت: شورای شهر در برنامه سوم توسعه ای که سال گذشته 
تدوین و تصویب کرد، شهرداری تهران را ملزم کرد که تا پایان 
سال۹۸ لایحه تشکیل سازمان گردشگری را به شورای شهر 

ارائه کند.
وی با بیان این که در حال حاضر گردشگری پایتخت در قالب 
یک ستاد فعالیت می کند؛ اما سازمان ها، شرکت ها و حتی 
معاونت های دیگر شهرداری در امر گردشگری فعال هستند و 
شاهد یک مدیریت یکپارچه در شهر تهران در حوزه گردشگری 
نیستیم، افزود: پس از مصوبه شورای شهر درباره تشکیل 
سازمان گردشگری لایحه ای در این زمینه تدوین شد که در 
اختیار معاونت برنامه ریزی قرار گرفت؛ اما اختلاف نظرهایی در 
این بین وجود دارد چرا که معاونت برنامه ریزی معتقد است که 
برای آن که مسیر کوتاه تری را طی کنیم بهتر است به جای 
سازمان گردشگری یک شرکت ایجاد شود اما شورای شهر در 

این خصوص مخالف است.
کاظمی با بیان این که متأسفانه گردشگری تهران طی سال های 
گذشته مغفول مانده است، گفت: گردشگری در تهران نیازمند 
یک سازمان است تا بتواند با هدایت، جذب سرمایه و غیره در 
راستای تسهیل گری گردشگری در شهر اقدام کند و شاهد 
اقدامات موازی در شهر تهران در خصوص گردشگری نباشیم.

وی با بیان این که متأسفانه درآمد تراکم فروشی در شهرداری 
درگذشته به گونه ای بوده است که همه نگاه ها معطوف به آن 
بوده و از درآمد پایدار گردشگری غفلت شده است، ادامه داد: 
حالا که درآمد ناشی از تراکم فروشی کاهش یافته همگان به 
ضرورت گردشگری پی بردند؛ اما هنوز این اهمیت در اموارتشان 
جلوه نکرده است و با این که همه می دانند گردشگری یک 
درآمد پایدار برای تهران است اما هنوز اختلاف نظرهایی در 

این زمینه وجود دارد.

اخبار
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ملکه رنجبر- بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و 
تلویزیون درگذشت.

به گزارش »دنیای هوادار«، ملکه رنجبر بازیگر سینما، 
تئاتر و تلویزیون، ظهرروز پنجشنبه، ۸اسفندماه در 

سن ۸۱سالگی درگذشت.
هنرمندان  مؤسسه  مدیرعامل  عظیمی-  عباس 
را  خبر  این  ای  رسانه  گفتگویی  در  پیشکسوت 

تأیید کرد.

هنرمند  این  داد:  توضیح  زمینه  این  در  عظیمی 
پیشکسوت از یک سال پیش به دلیل عمل قلب باز 
با عوارض جسمانی درگیر بود و سرانجام به دلیل 
بیمارستان کسری  کهولت سن ظهرپنجشنبه در 

دارفانی را وداع گفت.
وی با تأکید بر اینکه درگذشت این هنرمند ارتباطی 
با شیوع ویروس کرونا نداشته است گفت: براساس 
تصمیم خانواده این هنرمند به دلیل رعایت مسائل 
بهداشتی تصمیم براین گرفته شده است که آیین 

خاصی برای مراسم تشییع برگزار نشود.
روزگذشته-  هنرمند  این  خاکسپاری 
بهشت  هنرمندان  قطعه  در  جمعه،۹اسفندماه 

زهرا)س( صورت گرفت.
ملکه رنجبر متولد سال۱۳۱۷ در رشت بود و سابقه 
سریال های  و  سینمایی  فیلم های  در  نقش  ایفای 

تلویزیونی متعددی را داشت.
دنیای هوادار درگذشت این هنرمند را به خانواده 

رنجبر  و جامعه هنری تسلیت می گوید.

بازیگر سینما و تلویزیون؛

ملکه رنجبر درگذشت
خبر اول

بازیگر مجموعه سینمایی »تنها در خانه« در فصل 
دهم سریال »داستان ترسناک آمریکایی« بازی 

می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ورایتی، مکالی 
کالکین- بازیگر نقش »کوین« در فیلم های محبوب 
بازیگران سریال »داستان  به گروه  »تنها در خانه« 

ترسناک آمریکایی« پیوست.
مکالی کالکین از جمله بازیگران جدیدی است که در 

فصل دهم این سریال پرطرفدار بازی می کند.
از  شماری  کرد  اعلام  سریال  خالق  مورفی-  رایان 
بازیگران به این فصل سریال اضافه شده اند و شماری 
از بازیگران فصل های قبلی نیز همچنان در سریال 

حضور دارند.
وی در اینستاگرام خود اعلام کرد: سارا پولسن و 
ایوان پیترز بازیگران ثابت فصل های پیش در این 

فصل مجموعه هم حضور دارند. در حالی که فصل 
پیشین تنها فصلی بود که این دو در آن بازی نکرده 

بودند.
کالکین که برای بازی در نقش کوین در مجموعه 
فیلم های »تنها در خانه« شهرت جهانی یافت به تازگی 
به عنوان بازیگر مهمان در سریال کمدی هولو یعنی 

»عروسک چهره« دیده شد.
دیگر بازیگران فصل هم »داستان ترسناک آمریکایی« 
شامل کتی بیتس، لزلی گراسمن، بیلی لورد، آدینا 
پورتر، لیلی ریب، آنجلیکا راس و فین ویتراک می شود. 
هیچ موضوع، طرح اولیه یا اطلاعی درباره تاریخ اکران 

این فصل سریال داده نشده است.

از بازیگرانی که از آنها نام برده شده برخی در چند 
فصل این سریال بازی کرده بودند از جمله لیلی ریب 
که در ۶فصل و کیتی بیتس که در ۵فصل این سریال 

نقش آفرینی کرده بودند.
معلوم نیست کالکین ۳۹ساله در فصل دهم »داستان 

ترسناک آمریکایی« در چه نقشی بازی می کند.
این سریال مورفی موضوع های مختلفی را ارائه کرده 
و از یک طنز سیاسی تا یک اثر ترسناک عامه پسند 
ریال  یانس  مختف  فصل های  است.  کرده  خلق  را 
»محفل«،  »تیمارستان«،  قتل«،  »خانه  عناوین  با 
»فرقه«،  »روناک«،  »هتل«،  عجایب«،  »نمایش 

»آخرالزمان«، و »۱۹۸۴« روی آنتن رفته اند.

رومن پولانسکی در مراسم اهدای جوایز سزار که 
روزگذشته برگزار شد شرکت نکرد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ورایتی، رومن 
پولانسکی که با جدیدترین فیلمش با عنوان »یک 
سزار  جوایز  در  جاسوس« ۱۲نامزدی  یک  و  افسر 
فرانسه کسب کرده، پیش از این هم اعلام کرده بود 
که جمعه شب در مراسم اهدای جوایز سزار شرکت 

نمی کند و چنین هم شد.
از  گروهی  خشم  موجب  وی  نامزدی  که  حالی  در 
فمینیست ها از سزار شد و در ادامه ۲۱عضو هیئت 
مدیره »انجمن حمایت از سینما« که ناظر بر آکادمی 
سزار است استعفاء کردند؛ پولانسکی با صدور بیانیه ای 

اعلام کرد در مراسم اهدای جوایز شرکت نمی کند.
وی گفت: در این چند روز همه از من می پرسند که 
در مراسم سزار شرکت می کنی یا نه؟ و من در جواب 

می پرسم چطور می توانم شرکت کنم؟
این کارگردان ادامه داد: ما که می دانیم این شب چطور 
پیش می رود. فعالان، قبلاً مرا تهدید کرده اند و گفته 
اند در برابر مکان برگزاری هستند. برخی دیگر قصد 
دارند از این موقعیت برای محکوم کردن کل مجموعه 
استفاده کنند. قول می دهم این مراسم بیشتر شبیه 

یک سمپوزیوم باشد تا جشن سینما.
از  تا  نکرده  شرکت  مراسم  در  گفت  پولانسکی 

همکارانش و نیز همسر و فرزندانش حمایت کند. وی 
گفت: آن ها به شدت آسیب دیده اند.

وی افزود: رسانه ها و مطبوعاتی ها با نامزدی تیم ما 
برای دریافت ۱۲جایزه سزار چنان برخورد کرده اند که 
انگار هیات مدیره به ما هدیه داده و به همین دلیل 
آن ها را مجبور به استعفاء کردند. این رأی مخفی 
۴۳۱۳عضو و نیز ۱.۵میلیون تماشاگری که آمده اند 

فیلم را ببینند، تحلیل می برد.

در مجموعه »داستان ترسناک آمریکایی«؛

کوین »تنها در خانه« سریال ترسناک بازی می کند

تلقین ها جواب داد:  آقای پولانسکی در جوایز سزار شرکت نکرد!

سینمای جهان

مراسم  یک  در  فرانسه  هنر  و  فرهنگ  نشان 
رسمی که شامگاه پنجشنبه در سفارت فرانسه 
در تهران برگزار شد، به شهاب حسینی- هنرمند 

ایرانی اهداء شد.

شهاب حسینی، پنجشنبه شب در سفارت فرانسه، 
نشان عالی وزارت فرهنگ و هنر دولت فرانسه را از 
فیلیپ تیه بو- سفیر فرانسه در تهران دریافت کرد 
و نامش در ردیف کسانی که این نشان را از دولت 

فرانسه دریافت کرده اند، ثبت شد.
حسینی یکی از پرافتخارترین بازیگران سینمای ایران 
در سطح بین المللی است. او در سال های اخیر موفق 
به دریافت جایزه بازیگری از جشنواره کن و خرس 

نقره ای جشنواره برلین برای بازیگری شده است.
شهاب  کنار  در  شوالیه،  نشان  اهدای  مراسم  در 
حسینی، چهره های فرهنگی مختلفی از سایر نقاط 

جهان حضور داشتند.
نشان فرهنگ و هنر فرانسه، در سال۱۹۵۷ میلادی 

 )André Malraux( بر اساس طرح آندره مالرو
نویسنده مطرح فرانسه و وزیر وقت فرهنگ این 
کشور بنیان گذاشته شد. این نشان با هدف تقویت 
جایگاه ادبیات و هنر در دنیا به هنرمندانی تعلق 
می گیرد که در توسعه و غنی کردن فرهنگ در دنیا 

و به ویژه در فرانسه نقشی ایفاء کرده اند.
محمدرضا  چون  شخصیت هایی  ایران  در  پیشتر 
شجریان، دکتر حسابی، عباس کیارستمی، داریوش 
شایگان، لیلا حاتمی، یدالله رویایی، شهرام ناظری، 

محسن مخملباف، پری صابری، اصغر فرهادی  و 
محمدعلی سپانلو نشان شوالیه را دریافت کرده اند.

پس از جنجال های چند وقت اخیر؛ 

شهاب حسینی، نشان فرهنگ و هنر فرانسه را دریافت کرد!

سوژه روز
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7 فناوری

محققان نقش حیاتی یک پروتئین در درمان آسم 
را کشف کردند. این دستاورد می تواند منجر به 

توسعه روش های درمانی جدید برای آسم شود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه خبری 
 Caspase-۱۱ مدیکال اکسپرس، این پروتئین
تاکنون  آسم  بیماری  در  آن  نقش  و  دارد  نام 
ناشناخته بود. این پروتئین نقش مهمی در دفاع 

از باکتری ها دارد.
مطالعات جدید محققان کالج ترینیتی در دوبلین 
بیش فعال  پروتئین  این  زمانی که  می دهد  نشان 
بوجود  آسیب زایی  التهابی  واکنش های  می شود، 
می آورد و منجر به واکنش های آلرژیک در بیماران 

مبتلا به آسم می شود.

باعث  پروتئین  این  است،  آمده  مطالعات  ادامه  در 
مرگ سلول ها می شود. زمانی که سلول ها می میرند، 
محتویات آنان آزاد می شود، بافت های بدن را تحریک 
می کند و باعث التهاب می شود. محققان معتقدند این 
دستاورد می تواند منجر به توسعه داروهایی شود که 
این پروتئین را هدف قرار می دهند و قادر به درمان و 

کنترل آسم هستند.
آسم یک بیماری شایع و غیرمسری است که در 
خروج  و  ورود  و  ملتهب شده  تنفسی  مجاری  آن 
هوا دشوار می شود. مرگ ناشی از آسم بیشتر در 
کشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط رخ می دهد. 
تحریک  و  شیمیایی  مواد  سیگار،  دود  استنشاق 
کننده و هوای آلوده، سبب تحریک راه های هوایی و 

واکنش های آلرژیک می شود.

مهمترین عوامل محرک بیماری آسم
 نگهداری حیوانات خانگی و به طور کلی تماس 

با موی حیوانات
 استفاده از لباس های پوست و پشم طبیعی

 گرد و غبار موجود در خانه و مبلمان
 دود ناشی از تنباکو

 آلودگی هوا
 انواع محرک های شیمیایی

 لوازم بهداشتی شیمیایی
 انواع آلرژن مانند گرده

و  خشم  احساس  استرس،  مانند  شرایط  برخی 
ترس می تواند این عارضه را تشدید کند. داروهای 
ضدالتهابی غیراستروییدی یکی از مهمترین عوامل 
خطر این بیماری محسوب می شوند. انواع داروهای 

بتابلاکر که برای فشار خون بالا، بیماری های قلبی 
و میگرن استفاده می شوند، آسم را تشدید می کنند. 
آسم قابل درمان نیست ولی می توان با مدیریت آن 
شرایط فرد مبتلا را بهبود بخشید. نتایج این مطالعه 
در نشریه Nature Communications منتشر 

شده است.

دستیابی به راهکاری مؤثر برای درمان آسم
پزشکی و سلامت

پس از شیوع ویروس کرونا، شرکت های سازنده 
از  استفاده  با  چین  در  چهره  تشخیص  فناوری 
برای شناسایی  را  فناوری  این  مصنوعی،  هوش 
چهره افرادی که ماسک بر صورت دارند، به روز 

کرده اند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از دیلی میل، در 
حال حاضر بیشتر مردم در چین به دلیل شیوع کرونا از 
ماسک استفاده می کنند و شرکت های سازنده فناوری 
تشخیص چهره در این کشور از »هوش مصنوعی« 
استفاده می کنند تا بتوانند چهره افراد دارای ماسک 

را نیز شناسایی و از این طریق به جلوگیری از شیوع 
بیشتر این بیماری کمک کنند.

شرکت چینی SenseTime که به عنوان باارزش 
ترین استارت آپ هوش مصنوعی در جهان توصیف 
می شود و دست کم ۴.۵میلیارد دلار ارزش دارد، یکی 
از چند شرکتی است که فناوری تشخیص چهره خود 
را به نحوی ارتقاء داده است تا بتواند چهره شخصی که 
ماسک بر صورت دارد را بدون نیاز به برداشتن ماسک 

از صورت شناسایی کند.
این سیستم به جای تکیه بر مشاهده دهان شخص، 
قادر است هویت فرد را از روی چشمان و ناحیه بالای 

بینی در صورت وی تشخیص دهد.
براساس آئین نامه دولت چین در مورد پیشگیری و 
کنترل بیماری کرونا، افرادی که از ماسک استفاده 
نمی کنند، اجازه ورود به مکان های گوناگون را ندارند و 

براساس قوانین مربوط با آن ها برخورد می شود.
وزیر صنعت و فناوری اطلاعات چین هم اظهار کرد: 
برای جلوگیری از شیوع بیشتر  ویروس کرونا و کنترل 
هوش  داده ها،  کلان  اینترنت،  از  باید  بیماری،  این 

مصنوعی و رایانش ابری استفاده شود.
تاکنون جان دو   ،COVID-۱۹ یا و  ویروس کرونا 
هزار و ۷۷۱نفر را در سراسر جهان گرفته و بیش از 

۸۱هزار نفر را آلوده کرده است که اکثر این افراد در 
چین بوده اند.

ستاره شناسان انگلیسی متوجه شده اند که یک 
سیاره فراخورشیدی بزرگ که دو برابر سیاره زمین 

است بالقوه می تواند قابل سکونت باشد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اینترنتی 
آی.تی.وی، این کشف، زمینه را برای جستجوی حیات 
در سیاره هایی باز می کند که به اندازه قابل توجهی 

بزرگتر از زمین اما از نپتون کوچکتر هستند.

از  استفاده  با  دانشگاه کمبریج  از محققان  گروهی 
فراخورشیدی  سیاره  جو  و  شعاع  جرم،  دادههای 
K۲-۱۸b، مشخص کردند که احتمال وجود آب 
از  غنی  جو  زیر  در  سکونت  قابل  شرایط  در  مایع 

هیدروژن این سیاره وجود دارد.
سیاره K۲-۱۸b، در فاصله ۱۲۴سال نوری از زمین 
قرار دارد؛ شعاع این سیاره ۲.۶برابر و جرم آن ۸.۶برابر 
زمین است. این سیاره به دور ستاره خود در منطقه 

قابل سکونت منظومه شمسی می چرخد. منطقه قابل 
سکونت منظومه شمسی است، ناحیه ای است که در 

آن دمای هوا اجازه وجود آب مایع را می دهد.
محققان  از  مختلف  گروه  دو  نیز  گذشته  سال 
گزارش دادند که در اتمسفر غنی از هیدروژن این 
سیاره فراخورشیدی بخار آب کشف کرده اند؛ سیاره 
فراخورشیدی به سیاره ای گفته می شود که در خارج 

از منظومه شمسی قرار دارد.

پس از شیوع »کرونا«؛

تشخیص چهره افراد ماسک دار نیز میسر شد

ستاره شناسان انگلیسی کشف کردند؛

قابلیت سکونت در یک سیاره فراخورشیدی

ارتباط علم و شیوع کرونا

فناروی

مار  یک  گذشته،  ۵0سال  در  بار  اولین  برای 
رنگین کمانی در جنگل فلوریدا در آمریکا مشاهده 

شد؛ این مار سمی نیست.

پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 

جنگل  در  چی  شکار  یک  سی.ان.ان،  اینترنتی 
فلوریدا این گونه نادر مار رنگین کمانی را کشف 
کرد و از آن عکس گرفت. کارشناسان می گویند 
این گونه مار برای بیش از ۵۰سال در این منطقه 

مشاهده نشده بود.

مؤسسه تحقیقات ماهی و حیات وحش FWC در 
فیس بوک خود نوشت: »تریسی کاوتن« در حال پیاده 
روی در »جنگل ملی اوکالا« در ۴۷ مایلی شمال 
»اورلاندو«، این مار رنگارنگ ۴ فوتی را مشاهده کرد.

تأیید گفته های  با  نیز  تاریخ طبیعی فلوریدا  موزه 

اعلام   ،FWC وحش  حیات  و  ماهی  تحقیقات 
گونه  این  از  شده  ثبت  رکورد  نخستین  که  کرد 
شهرستان  در  و  سال۱۹۶۹  در  رنگین کمانی  مار 
»ماریون«  بوده است. این موزه همچنین افزود که 

مارهای رنگین کمانی سمی نیستند

پس از نیم قرن؛    کشف یک مار رنگین کمانی در آمریکا
محیط زیست
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